Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033100257

257

Nº 62, quinta-feira, 31 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Inexigibilidade de Licitação, do Município de Cariacica, Processo nº
4.899/2022, Publicado No Dia 29/03/2022 no DOU - EDição: 60, Seção: 3, Página: 229.

No mencionado Aviso, onde se lê:
"(...), reconheço e ratifico integralmente a inexigibilidade de licitação com base

no artigo 25, "Caput", relativa à contratação da empresa FEDERAÇÃO CAPIXABA DE JIU-
JITSU ESPORTIVO, CNPJ 22.715.925/0001-51, para contratação da Federação Estadual de
Jiu-jitsu, para realização das atividades de Arbitragem de Jiu-Jitsu, do Projeto Esporte com
mais lazer em Cariacica/ES - Plataforma + Brasil - Convênio nº 909775/2021, (...)"

Leia-se:
"(...), reconheço e ratifico integralmente a inexigibilidade de licitação com base

no artigo 25, "Caput", relativa à contratação da associação FEDERAÇÃO CAPIXABA DE JIU-
JITSU ESPORTIVO, CNPJ 22.715.925/0001-51, para realização das atividades de Arbitragem
de Jiu-Jitsu, do Projeto Esporte com mais lazer em Cariacica/ES - Plataforma + Brasil -
Convênio nº 909775/2021, (...) "

Identificador Contratação TCE-ES: 2022.017E0600010.10.0001.

SÉRGIO LUIZ CÔGO
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O Município de Cariacica, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação
torna público para amplo conhecimento dos interessados o resultado da Chamada Pública
visando aquisição de gêneros alimentícios para o ano de 2022, para alimentação escolar
diretamente da agricultura familiar de acordo com Lei 11.947/2009, Resolução/CD/FNDE/Nº
06/2020 de 08/05/2020 e Chamada Pública nº 001/2022, processo administrativo
24.676/2021. A Associação de Produtores Rurais de Roda D'água e Região - APRODER, inscrita
sob CNPJ nº 10.765.276/0001-14, com o valor de R$ 906.955,01 (novecentos e seis mil ,
novecentos e cinquenta e cinco reais e um centavo), Associação de Produtores Rurais de Boa
Vista - APROVISTA, inscrita sob CNPJ nº 13.265.169/0001-15, com o valor de 618.070,65
(seiscentos e dezoito mil, setenta reais e sessenta e cinco centavos), Associação de Produtores
Rurais de Munguba - ASCOPRUM, inscrita sob CNPJ nº 13.248.415/0001-20, com o valor de R$
148.391,75 (cento e quarenta e oito mil, trezentos e noventa e um reais e setenta e cinco
centavos), Associação de Produtores Rurais de Cachoeirinha e Sabão - APRUCAS, inscrita sob
CNPJ nº 35.964.105/0001-45, com o valor de R$ 340.457,83 (trezentos e quarenta mil,
quatrocentos e cinquenta e sete reais e oitenta e três centavos), Associação dos Pescadores e
Armadores de Itapemirim - APAI inscrita sob o CNPJ nº 34.445.830/0001-44, com valor de R$
135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais), Cooperativa da Agricultura Familiar de Cariacica -
CAFC-ES, inscrita sob o CNPJ nº 28.358.894/0001-05, com valor de R$ 71.848,30 (setenta e um

mil, oitocentos e quarenta e oito reais e trinta centavos), Cooperativa de Laticínios de Alfredo
Chaves - CLAC, inscrita sob o CNPJ nº 31.707.409/0001-76, com valor de R$ 287.878,00
(duzentos e oitenta e sete mil reais e oitocentos e setenta e oito mil).

Cariacica, 7 de março de 2022.
JOSÉ ROBERTO AGUIAR MARTINS

Secretário
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 60/2021

Repetição

Código de Identificação CidadES/TCE-ES: 2022.021E0700001.01.0007
UASG: 985633

O Município de Conceição do Castelo, ES, Torna Público a quem possa interessar, a
REPUBLICAÇÃO do Edital do Pregão Eletrônico (SRP) Nº 000060/2021, tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, objetivando a AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, em razão de alterações no Valor
Máximo aceitável dos itens. Abertura das propostas e recebimento dos lances: a partir das
09h00min do dia 02 de maio de 2022. Informações por meio do E-mail: pmcc.licita@gmail.com
ou Tel. (28) 3547-1427, Edital na íntegra: www.conceicaodocastelo.es.gov.br - licitações, ou por
meio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Conceição do Castelo-ES, 30 de março de 2022.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS
EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

Termo de Colaboração nº 001/2022. Partes: Município de Domingos Martins e O Instituto
Jutta Batista da Silva. Objeto: O presente Termo de Colaboração, tem por objeto a
execução do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, no âmbito da Proteção
Social Básica, para usuários em situação de vulnerabilidade e risco social, conforme
detalhado no Plano de Trabalho, Anexo VI. Prazo: 18 (Dezoito) Meses. Valor: R$ 177.639,49
(cento e setenta e sete mil, seiscentos e trinta e nove reais e quarenta e nove centavos).
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, nas
correspondentes Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei Orçamentária Anual, na Lei nº
13.019, de 31 de julho de 2.014, consoante o Processo Administrativo nº 6235/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

ID: 2022.024E0700001.01.0018
O Município de Dores do Rio Preto - ES, através do Pregoeiro, torna público que

realizará o PREGÃO ELETRÔNICO: Objeto: Aquisição de cartuchos de toner originais ou
compatíveis (não remanufaturados) destinados ás Secretárias Municipais de Dores do Rio
Preto/ES. Abertura da Sessão Pública: às 09h00min do dia 20/04/2022. Início da disputa: às
09h05min do dia 20/04/2022. Edital Completo nos sites: www.pmdrp.es.gov.br.
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: Sr. João Otávio ou Sr. Helder Carelli, Tel.
(28) 3559-1102.

Dores do Rio Preto, 30 de março de 2022
JOÃO OTÁVIO DA SILVA MALAQUIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu Pregoeiro, torna público a
todos os interessados a realização de licitação por meio do sistema eletrônico. O Edital
estará disponível no sistema da BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação abaixo:
Pregão Eletrônico nº 00009/2022: Registro de preços para futuras aquisições de gêneros
alimentícios, cestas básicas e outros. Licitação com cota exclusiva para empresas
enquadradas no regime da lei complementar 123/06 e alterações. Início do Acolhimento
das Propostas: às 08h00min do Dia 31/03/2022. Data e Horário Abertura da Sessão
Pública: às 08h00min do dia 13/04/2022. Processo: 6313/2021. Id:
2022.025E0700001.01.0009

LUCAS ANTUNES DE SÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

O Município de Ibiraçu, torna público que realizará às 08:00 horas do dia
13/04/2022, Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico - Sistema Registro de Preços.
Obj.: Registro de Preços para obtenção da melhor proposta para prestação de serviço de
Locação de Ônibus, para atender a SEME. SEMADH e SEMTECLA. Proc nº 5810/2021 e nº
1188/2022 e 1229/2022. Local de realização: www.bll.org.br. O edital deverá ser solicitado
através do email licitacao@ibiracu.es.gov.br ou retirados através do site:
www.ibiracu.es.gov.br. ID: 2022.030E0700001.02.0018.

Ibiraçu-ES, 30 de março de 2022.
LUANA GUASTI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Ibitirama - ES,
constituída pelo Decreto nº 314/2021, torna público para conhecimento dos interessados,
que se fará realizar no dia 13 de abril de 2022, às 10h00min, PREGÃO ELETRÔNICO
009/2022. LOCAL DE REALIZAÇÃO: www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: Aquisição de Veículo
Tipo Automóvel em atendimento a Estratégia Saúde da Família.

Edital disponível para download, gratuitamente, em www.ibitirama.es.gov.br
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
FONTE DE RECURSO: Emenda Parlamentar.

Ibitirama - ES, 30 de março de 2022.
JOSIMAR XAVIER DA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
EXTRATO DE CONTRATO

Resumo do Contrato nº 57/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Itarana/ES, CNPJ nº
27.104.363/0001-23. Contratada: JRMCAR Locadora de Veiculos Eireli, CNPJ nº
32.193.928/0001-26. OBJETO: Aquisição de 01 (uma) Patrulha Mecanizada
(Retroescavadeira), visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Transporte,
Obras e Serviços Urbanos, por meio do Convênio/MDR nº 031197/2021 - Plataforma+Brasil nº
921140/2021 - Ministério do Desenvolvimento Regional e o Município de Itarana/ES. VALOR:
R$ 389.990,00 (trezentos e oitenta e nove mil novecentos e noventa reais). VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, contado do primeiro dia útil subsequente ao da publicação do seu extrato na
imprensa oficial. Amparo: Pregão Eletrônico nº 013/2022. Processo n.o 000969/2022 de
17/02/2022. Origem: Secretaria Municipal de Transporte, Obras e Serviços Urbanos..

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 008/2022. Contratada: PGR Construtora e Incorporadora Ltda EPP. OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia especializada para a execução dos serviços de
implantação de 01 (uma) Estação de Tratamento de Esgoto do tipo Estação de Tratamento
de Esgoto UASB (Reator Anaeróbio de Fluxo Ascendente e Manta de Lodo) + BFMO
(Biofiltro de remoção de matéria orgânica) + DS (Decantador Secundário), OU Equivalente,
para atender a vazão média de 12l/s, Código Remessa nº 2021.038E0700001.01.0029,
Valor Total: R$ 3.158.187,37. Vigência: 10 Meses, Contados da Assinatura da As. Data da
Ass.: 24/03/2022. Processo: 4756/2021. Modal.: Concorrencia nº 003/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

A Prefeitura Municipal de Montanha torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 18 de abril de 2022 às 09:00 horas, na sala de
Licitações da Prefeitura, a Tomada de Preços nº. 001/2021, do tipo menor preço destinado
a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços, na Construção do
CREAS, deste Município de Montanha-ES. Município de Montanha-ES.

O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira
das 7:00 às 13:00 horas, Praça Osvaldo Lopes, s/n ou pelo site: http://montanha.es.gov.br.
Outras informações poderão ser obtidas no endereço acima e/ou pelo e-mail:
licitacao@montanha.es.gov.br

Montanha, 30 de Março de 2022.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo nº 4416/2021.
A Prefeitura Municipal de Mucurici, por intermédio de sua Pregoeira, torna

público, de acordo com as disposições contidas nas Leis nº 10.520/2002, 8.666/1993 e
alterações posteriores, o resultado da licitação e sua homologação referente ao Pregão
Eletrônico em epígrafe, Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar
destinada aos Alunos das Escolas da Rede Municipal de Ensino Fundamental e Infantil
do Município de Mucurici/ES.

Empresas Adjudicadas: SUPERMERCADO MECOL LTDA - CNPJ n°
11.072.560/0001-78, no valor Global de R$ 307.888,80 (trezentos e sete mil oitocentos
e oitenta e oito reais e oitenta centavos),

J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ n° 11.923.577/0001-91 no valor
Global de R$ 114.730,85 (cento e quatorze mil setecentos e trinta reais e oitenta e
cinco centavos),

RIO SERVICE ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ n° 12.947.831/0001-54
no valor Global de R$ 141.673,00 (cento e quarenta e um mil seiscentos e setenta e
tres reais),

Homologação: No dia 24 de março de 2022, pelo Exmº Prefeito Municipal,
o Sr. Atanael Passos Wagmacker. D cidadES: 2022.049E0700001.01.0008

Mucurici-ES, 30 de março de 2022.
ALINE AMARAL MIRANDA

Pregoeira